СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ              проект
КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2016 года №_______
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Китаевского сельсовета Медвенского района от 05 ав густа 2011 года № 11/94 « Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Китаевский сельсовет» Медвенского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ (в ред. от 01.05.2016) « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», учитывая протест прокуратуры Медвенского района от 28.06.2016 № 20-2016, Собрание депутатов Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести в подпункт 2 пункта 4.5. Положения о муниципальном земельном контроле муниципального образования «Китаевский сельсовет» - далее Положение, утвержденного решением Собрания депутатов Китаевского сельсовета Медвенского района от 05 августа 2011 года № 11/94 следующие изменения:

1.1 Подпункт 2 пункта 4.5. Положения изложить в новой редакции:

Основанием для проведения внеплановой проверки является:

«-поступление в  органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,  подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Китаевского сельсовета Медвенского района в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области                                       Л.И.Гуторова
Глава Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области                                     О.Н Евглевская